

SA.0012.2.1.2024

**Protokół nr 1/24**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 stycznia 2024 r.**  
**w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5**

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. Przewodniczący o godz. 16<sup>20</sup> otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny Ryszard Florczykiewicz.

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.

Obrazy odbyły się zgodnie z przekazany wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 5/23 z posiedzenia Komisji.
2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.
3. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 21 grudnia 2023 r.
4. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 15 stycznia 2024 r.
5. Sprawy bieżące.

**Ad.1. Informacja dotycząca protokołu nr 5/23 z posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 5/23 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 27 listopada 2023 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty.

**Ad.2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok – załącznik nr 3.

Brak uwag do ww. sprawozdania.

**Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok zostało przyjęte jednogłośnie.**

**Ad. 3. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 21 grudnia 2023 r.**

W dniu 21 grudnia 2023 r. wpłynęła Uchwała Nr LVI.425.2023 Rady Gminy Baboszewo z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. W uchwale tej Rada Gminy Baboszewo zwróciła się do Rady Gminy Goleszów z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały i wystąpienie z petycją w przedmiotowej sprawie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów dokonała analizy petycji.

Komisja uznała, iż powielanie treści petycji przez inne samorzady jest bezcelowe, gdyż nie spowoduje to ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. Ponawianie petycji przez inne organy stanowiące bez wskazania na nowe fakty lub dowody nieznanie podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji, podlegać będzie pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. Kwestia ta jest uregulowana w art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, zgodnie z którym „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznanie podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.”. Rada Gminy Baboszewo już

wystąpiła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, więc bezcelowe jest powielenie tej samej petycji przez Radę Gminy Goleszów.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię o uznaniu petycji za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały nr 1/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji, następnie przeprowadził głosowanie.

**Uchwała nr 1/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dla Rady Gminy Goleszów zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy.

Materiały dotyczące petycji - *załącznik nr 4.*

#### **Ad. 4. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 15 stycznia 2024 r.**

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli dotyczące wniosków w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. Wnioskodawca wnosi o pilne zwołanie nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia władzy publicznej w celu przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej stanowiska radnych co do zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia uchwalenie aktu prawa miejscowego dotyczącego systemu podatkowego, przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie organizacji wyborów na zasadzie pełnomocnictw.

Po przeanalizowaniu pisma, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, w której rekomenduje Radzie Gminy Goleszów uznanie wniosku za bezzasadny.

Rada Gminy Goleszów nie podziela stanowiska wnioskodawcy w sprawie panującego bezprawia, wyrażonego w uzasadnieniu do przedłożonych wniosków. Zdaniem Rady Gminy Goleszów nie ma konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską na system prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy bezpośrednio przez Naród Polski – bez przedstawicieli, i w związku z tym nie zamierza się podejmować aktywności zgodnie z wnioskami UCiDK. Rada Gminy Goleszów uważa, iż bezcelowe jest zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia w celu przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, a co za tym idzie podjęcie uchwały dotyczącej stanowiska radnych w tej kwestii. Rada Gminy Goleszów nie zamierza również zmieniać systemu podatkowego na system wskazany przez wnioskodawcę. Ponadto, Rada Gminy Goleszów uważa, iż współpraca z UCiDK w zakresie organizacji wyborów na zasadzie pełnomocnictw jest bezcelowa, dlatego też podjęcie uchwały w tej sprawie jest bezzasadne.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały nr 2//2024 w sprawie rozpatrzenia wniosku, następnie przeprowadził głosowanie.

**Uchwała nr 2/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku została podjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia w formie uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z projektem uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie ww. wniosku zostaną przekazane Przewodniczącej Rady Gminy.

Materiały dotyczące wniosku - *załącznik nr 5.*

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące.**

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Aneta Sikora

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Skarg, Wniosków**  
**i Petycji**

*Andrzej Maciejczek*